

KUDÜS GÜNDEMİ 2018



KUDÜS BİLİNCİ DERNEĞİ



Takdim

Kudüs Bilinci Derneği olarak Kudüs'e ilişkin tarihi ve güncel gelişmeleri sahil bir çerçevede doğru tanıma, algılama, kavrama ve farkındalık oluşturma çabalarını merkezimize almış bulunuyoruz. Biliyoruz ki Kudüs'ün özgürleşmesine yönelik ortaya koyduğumuz sivil ve insani girişimlerimizin başarısı, her konuda olduğu gibi öncelikle sağlam bir bilincin inşasına bağlıdır. Zira Kudüs'ün bireysel ve toplumsal idrak ve benliğimizde neye tekabül ettiğini anlamadan atacağımız her adım eksik olacaktır.

Farkında olalım veya olmayalım bireysel veya toplumsal her bilinç durumu iyi bir hafızaya dayanır. Bu yüzden Kudüs'le ilgili kalıcı bir hafızanın oluşturulmasına önem atfediyoruz. İnanç, kültür ve siyaset coğrafyamızın ayrılmaz bir unsuru olan Kudüs hakkında cereyan edenleri doğru algılayabilmek ve yorumlayabilmek, yetkin siyaset ve stratejiler üretebilmek için düzenli ve sürekli kayıt tutmaya ihtiyacımız var. Kudüs bilincini, oluşturacağımız derin hafıza sayesinde ancak inşa edebiliriz.

Elinizde tuttuğunuz Kudüs Gündemi, hafıza ve bilincin değerine vâkıf gönüllü bir ekibin titiz ve uzun soluklu çalışması ve derneğimizin basımını üstlenmesi neticesinde ortaya çıkmıştır. Eserin amacı, Kudüs'le farklı düzeylerde ilgilenen kişiler için kapsamlı bir bilgi tabanı ve başvuru kaynağı oluşturmaktır. Kudüs Gündemi yıl boyunca basında veya sosyal medyada yer alan haber, analiz ve yorumların derli toplu bir arada yer aldığı tek çalışma olması hasebiyle, öyle zannediyoruz ki, alanda önemli bir boşluğu dolduracaktır.

Çalışmanın Kudüs davamızın samimi mensuplarına hayırlı olmasını dilerken, bize bu çalışmayı ulaştıran araştırma ekibinin fedakâr ve gayretli üyelerini de yürekten tebrik ediyoruz.

*Özgür Kudüs'te
buluşmak
temennisıyla...*

Giriş

Neden "Kudüs Gündemi 2018"?

2005 yılından günümüze her geçen yıl büyüyen gönüllü bir ekip, Mescid-i Aksa ve Kudüs merkezli gelişmeleri gün gün takip ediyordu. Dünyanın herhangi bir yerinde dahi Kudüs'le bağlantılı bir hadise olduğunda bizzat olay yerine ve olayın faillerine ulaşmaya çalışarak en doğru bilgileri sahadan toplamaya gayret ediyor; İsrail, Filistin ve dünya basınına düzenli takibin yanısıra sosyal medyada ilgili hesapları yorumlarıyla inceliyor ve hadiseyle ilgili kendi görüşlerini de ekleyerek geniş bir arşiv oluşturmuyorlardı. Bağlamından kopuk olmaksızın Kudüs'ün gündeminden haberdar olmayı, gelişmelere farklı cihetlerden ve bütüncül bakabilmeyi ve yaşadıkları tecrübeler de dâhil her şeyi kaydetmeyi hayatlarının bir parçası haline getirmişlerdi. Bunu, yaşamışlıkları ve kanıtları kayıt altına alarak koruma saikiyle yapıyorlardı. Çünkü bir adım atabilmek için tecrübeler ve delillerin elde olması gerekirdi.

Farklı dünya görüşü olan insanların Kudüs için bir araya geldiği bu ekip, 2018'de de aynı çalışmayı sürdürdü. Ancak fanatik Yahudilerin her geçen gün sayılarını artırarak düzenledikleri Mescid-i Aksa baskınları, İsrail'in Kudüs'ü Yahudileştirmek ve Batı Şeria'nın İsrail'e ilhakını sağlamak için yaptığı çalışmalar, Büyük Geri Dönüş Yürüyüşü ve İsrail'in orantısız güç kullanması, Türkiye'nin buna verdiği tepki sonucu İsrail-Türkiye ilişkilerinin bazı konularda keskinleşmesi, İsrail'in Kudüs'e giden Türklere gözaltı ve sınır dışı olaylarını artırması, ABD büyükelçiliğinin Kudüs'e taşınması, İsraililerin Netanyahu'nun yolsuzlukları nedeniyle meydanlara çıkıp aylarca sürdürdükleri protesto gösterileri, özelde İsrail-Suudi Arabistan genelde İsrail-Körfez ülkeleri ilişkilerinin alenileşerek farklı bir dönemece girmesi, Netanyahu hükümetinin Trump yönetimiyle aşırı yaklaşması gibi birçok önemli gelişme meydana gelince 2018'de kayıt altına alınanların kitaplaştırılmasına karar verildi.

Kitap içeriği şu şekilde düzenlendi:

Basında veya sosyal medyada yer alan haber ve analizler; çeşitli kitap ve makalelerden seçilen bilgiler ve bunları derleyenlerin yorumları üç bölüme ayrıldı. İlk bölüme haberler, analizler ve yorumlar, ikinci bölüme istatistikî bilgiler ve üçüncü bölüme ise Kudüs ile alakalı olsa da gündemle direkt bağlantısı olmayan serbest paylaşımlar konuldu. Yorumlara italik olarak yer verildi.

Bazı olaylar gün içinde an be an takip edilip paylaşılırken kitapta bütün olarak yer aldı. Örneğin fanatik Yahudilerin Mescid-i Aksa'ya düzenledikleri baskınlar ilk saatlerden itibaren takip edilip paylaşım yapılırken kitapta o günkü tüm olaylar tek başlıkta işlendi.

Bir kısım olaylar ekip tarafından henüz basına yansımamışken haberdar olunuyor ve olay hakkında detaylı bilgiler sahada taraflarla görüşülerek elde ediliyordu. Bu

olayların çoğu daha sonra basında da basında yer aldığı haliyle ve link konularak paylaşıldı. Ancak başlık, tarih gibi bilgilere yer verilmeden paylaşılan haberlerin bir kısmına basında da yer aldığı gösterilmek amacıyla link konuldu. Haberlerin az bir kısmı ise ekibin paylaştığı haliyle kaldı.

Bu çalışma bir arşiv mesabesinde olduğu için aynı konuda farklı haber kaynaklarına ulaşıldıysa her biri tarih ve başlık bilgileriyle ayrı ayrı ya da tek dipnota birkaç link konularak paylaşıldı.

Basın ve sosyal medyada yer alan bazı haber ve makalelerin tamamına yer verilirken çoğunun belli bir kısmı alındı. Aynı şekilde İngilizce, Arapça, İbranice gibi farklı dillerde olan haber ve makalelerin bazısının tamamı tercüme edilirken bazısı da kısmen tercüme edildi. Ancak İngilizce haber veya analizlerin bir kısmı ise orijinal haliyle bırakıldı.

Kitabın hacminin artmaması, elde edilen bilginin teyidinin yapılamaması gibi nedenlerle yer verilmeyen haber ve yorumlar da oldu. Ayrıca olaylarla alakalı kayıtlı olan yüzlerce fotoğraf ve videodan çok azı kitaba konulabildi. Elektronik ortamdaki çalışmada konulamayan fotoğraflar ve videolar da yer alacak.

Bu haliyle kitap, fanatik Yahudilerin Mescid-i Aksa'ya yönelik baskınları, Kudüs'te Yahudileştirme çalışmaları, İsrail-Suudi Arabistan ilişkileri, İsrail'in Türk ziyaretçilere yönelik politikaları, İsrail'deki iç meseleler, Yüzyılın Anlaşması gibi spesifik birçok konuda hazırlanabilecek farklı çalışmalara kaynaklık yapacak niteliktedir.

Bu çalışmayı kitaplaştırmaktaki ana gayelerden biri, meselelere her açıdan ve bütüncül bakılmasını sağlamaktır. Bu meselelerin çoğunluğu 2018'den önce var olan ve 2019'da da devam edegelen meseleler iken bir kısmı ise belli bir süre içinde 2018'de olup biterek geçmişte kaldı. Haberler incelendiğinde az da olsa çelişkili veya yanlış bilgilere rastlandı. Ancak kitapta hata yapan değil yapılan hata öne çıkarıldı. Bu noktada hiçbir kurum, kuruluş ve kişi hedef alınmadan sadece vakiya dikkat çekilmeye çalışıldı.

Son olarak denilebilir ki, bu çalışmadan en fazla araştırmacılar, meseleleri her yönüyle bilmek isteyen gazeteciler, bölgeyle ilgilenen siyasiler, akademisyenler, Kudüs'e yönelik çalışmalar yürüten STK'lar, Kudüs'te olup biteni kavramaya çalışanlar, olayları her açıdan inceleyerek yorumlamak isteyenler, kendileri dışındakilerin hangi gelişmeyi nasıl yorumladığını merak eden İsraililer istifade edecektir. Kısacası tarafı ne olursa olsun araştırmaya, bilgiye, öğrenmeye kıymet veren herkes bu çalışmadan yararlanacaktır.



KUDÜS
GÜNDEMİ
2018

